
UCHWAŁA NR XXII/137/2020
RADY MIASTA LUBAŃ

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na terenie miasta Lubań oraz wysokości stawek opłat
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania 

i sposobu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit a), art. 13b ust. 1-5 oraz art. 13f ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) na wniosek 
Burmistrza Miasta Lubań, zaopiniowany przez Starostę Powiatu Lubańskiego - organu zarządzającego ruchem 
na drogach gminnych, Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Ustala się na terenie miasta Lubań niestrzeżoną strefę płatnego parkowania, zwaną dalej „SPP” 
w granicach następujących dróg gminnych:

1) droga gminna nr 108996 D – ul. Spółdzielcza (na odcinku od skrzyżowania z Placem 3 Maja do 
skrzyżowania z ul. Ratuszową);

2) droga gminna nr 108997 D – ul. Ratuszowa (na odcinku od skrzyżowania z ul. Spółdzielczą do 
skrzyżowania z Placem Strażackim);

3) droga gminna nr 108999 D – ul. Rynek (na odcinku od skrzyżowania z ul. Wrocławską do skrzyżowania 
z ul. Tkacką);

4) droga gminna nr 108995 D – ul. Bracka (na odcinku pomiędzy budynkiem przy ul. Brackiej 
12 a skrzyżowaniem z ul. Grunwaldzką).

2. Obszar objęty SPP określają załączniki graficzne nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej uchwały.

3. SPP funkcjonuje w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 do 18:00, 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

§ 2. 1.  Wprowadza się w strefie płatnego parkowania, o której mowa w § 1, opłaty za parkowanie 
pojazdów samochodowych, zwane dalej „opłatami”.

2. Opłaty pobiera się za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w wyznaczonych 
miejscach, w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godz. od 10:00 do 18:00, z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy.

3. Wysokość opłat, w zależności od czasu parkowania i sposobu uiszczania opłat, określa załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. 1.  Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu lub przekroczenie czasu opłaconego parkowania 
w SPP pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 100,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 maja 2020 r.

Poz. 3032



2. W przypadku wniesienia opłaty dodatkowej w terminie do 7 dni od dnia stwierdzonego nieuiszczenia 
opłaty za parkowanie lub przekroczenia czasu opłaconego parkowania w SPP, ulega ona pomniejszeniu do 
50,00 zł.

3. W przypadku nieuiszczenia opłaty, o której mowa w ust. 1 w ciągu 14 dni, ściągnięcie należności nastąpi 
zgodnie art. 40d ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068 z późn. zm.) w trybie określonym w ustawie z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.).

§ 4. Zasady funkcjonowania SPP, w tym sposób pobierania opłat za parkowanie, sposób nakładania opłat 
dodatkowych oraz zasady wnoszenia od nich reklamacji, określa Regulamin SPP, stanowiący załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. W przypadkach szczególnie uzasadnionych (imprezy masowe, zjazdy, prowadzone inwestycje 
i remontowe roboty drogowe) przewiduje się czasowe wyłączenie funkcjonowania płatnych miejsc 
parkingowych na całym obszarze lub części określonej w §1 SPP.

§ 6. Traci moc:

1) Uchwała nr XXII/116/2008 Rady Miasta Lubań z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie: ustalenia stref 
płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Dol. z 2008 r. nr 167, poz. 1908);

2) Uchwała nr VIII/39/2015 Rady Miasta Lubań z dnia 26 maja 2015r. w sprawie: zmiany uchwały nr 
XXII/116/2008 Rady Miasta Lubań z dnia 27 maja 2008 roku w sprawie: ustalenia stref płatnego parkowania, 
stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2015 r., 
poz. 2417).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miasta:
K. Glazer

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3032



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXII/137/2020 

Rady Miasta Lubań  

z dnia 28 kwietnia 2020r. 
 

 
Mapa poglądowa 

 

 
 
 

                                   – obszar objęty SPP w granicach drogi gminnej nr 108996 D  

                                   – ul. Spółdzielczej w Lubaniu (na odcinku od skrzyżowania  

                                       z Placem  3 Maja do skrzyżowania z ul. Ratuszową)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3032



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXII/137/2020 

Rady Miasta Lubań 

 z dnia 28 kwietnia 2020r. 
 

 
Mapa poglądowa 

 

 
 
 

                                   – obszar objęty SPP w granicach drogi gminnej nr 108997 D  

                                   – ul. Ratuszowej w Lubaniu (na odcinku od skrzyżowania  

                                       z ul. Spółdzielczą do skrzyżowania z Placem Strażackim) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3032



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXII/137/2020 

Rady Miasta Lubań  

z dnia 28 kwietnia 2020r.  
 

 
Mapa poglądowa 

 

 
 
 

                                   – obszar objęty SPP w granicach drogi gminnej nr 108999 D  

                                   – ul. Rynek w Lubaniu (na odcinku od skrzyżowania  

                                       z ul. Wrocławską do skrzyżowania z ul. Tkacką)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3032



Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XXII/137/2020 

Rady Miasta Lubań  

z dnia 28 kwietnia 2020r. 
 

 
Mapa poglądowa 

 

 
 
 

                                   – obszar objęty SPP w granicach drogi gminnej nr 108995 D  

                                   – ul. Brackiej w Lubaniu (na odcinku pomiędzy budynkiem  

                                       przy ul. Brackiej 12 a skrzyżowaniem z ul. Grunwaldzką)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3032



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/137/2020
Rady Miasta Lubań

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

Wysokość opłaty za czas parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie 
Płatnego Parkowania na terenie miasta Lubań

1,00 zł – za parkowanie do pół godziny;

2,00 zł – za pierwszą godzinę parkowania;

2,40 zł – za drugą godzinę parkowania;

2,80 zł – za trzecią godzinę parkowania;

2,00 zł – za czwartą godzinę parkowania i każdą następną godzinę parkowania;

12,00 zł – dzienna opłata za parkowanie w czasie funkcjonowania strefy płatnego parkowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3032



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXII/137/2020
Rady Miasta Lubań

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA
Regulamin określa zasady funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Lubaniu. Użyty 

w Regulaminie skrót SPP – oznacza Strefę Płatnego Parkowania.

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1.  Ograniczenie parkowania polega na obowiązku wnoszenia opłat za czas postoju pojazdów w strefie 
płatnego parkowania w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 10:00 do 18:00, z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy.

2. Prawidłowy czas postoju, jest to możliwy do stwierdzenia, udokumentowany, opłacony czas parkowania 
samochodu w SPP.

3. Nieprawidłowy (nieopłacony) czas parkowania to stwierdzony czas pomiędzy wystawionym 
zawiadomieniem o nieopłaconym parkowaniu samochodu w SPP, a obowiązkiem uiszczenia opłaty.

4. Obsługa i kontrola wnoszenia opłat za parkowanie w SPP prowadzona jest przez kontrolera, 
posiadającego stosowne oznakowanie i identyfikator oraz upoważnienie Burmistrza Miasta Lubań.

§ 2. 1.  Wjazd do obszaru SPP oznakowany jest znakiem D-44 "strefa płatnego parkowania", natomiast 
wyjazd - znakiem D-45 "koniec strefy płatnego parkowania".

2. Parkowanie płatne niestrzeżone w obszarze SPP obejmuje wszystkie, ogólnodostępne miejsca postojowe 
w pasach drogowych dróg gminnych.

§ 3. Opłaty za czas postoju uiszcza się poprzez: samoobsługowy system biletów parkingowych (automaty 
parkingowe) monetami lub kartą w automacie – opłaty naliczane są w sposób liniowy po wniesieniu opłaty 
minimalnej w wysokości 1,00 zł za pierwsze pół godziny parkowania.

§ 4. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie w SPP dla następujących użytkowników dróg w SPP:

1) osób niepełnosprawnych legitymujących się kartą parkingową, kierujących pojazdami samochodowymi 
oznaczonymi tą kartą, kierującymi pojazdami, którzy przewożą osobę niepełnosprawną legitymującą się 
kartą parkingową, kierujących pojazdami należącymi do placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub 
edukacją osób niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania 
się, parkujących na zastrzeżonych stanowiskach postojowych oznakowanych znakiem D-18a "parking - 
miejsce zastrzeżone" z tabliczką T-29, informującą o miejscu postoju przeznaczonym dla pojazdu 
samochodowego osoby legitymującej się kartą parkingową, oraz znakiem P-24 "miejsce dla pojazdu osoby 
niepełnosprawnej";

2) pojazdów Straży Miejskiej;

3) jednostek obsługujących infrastrukturę miejską, urzędów i jednostek organizacyjnych samorządu 
terytorialnego w czasie wykonywania obowiązków służbowych.

§ 5. Od opłat których mowa w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały zwolnione są pojazdy wymienione 
w art. 13 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068 z późn. zm.).

Rozdział 2.
Realizacja opłat w strefie płatnego parkowania

§ 6. 1.  Obowiązkiem kierowcy parkującego pojazd samochodowy w obszarze SPP jest niezwłoczne 
wniesienie opłaty po zajęciu miejsca parkingowego. Czas postoju opłaca się w sposób następujący:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3032



1) przez wykupienie jednorazowego biletu parkingowego przy użyciu monet lub kartą w automacie 
parkingowym.

§ 7. 1.  Bilety parkingowe wykupione w parkometrze wraz z wpisanym numerem rejestracyjnym 
parkującego pojazdu, należy umieścić za przednią szybą pojazdu, w sposób nie budzący jakichkolwiek 
wątpliwości co do ich ważności, tak aby opłacenie postoju oraz jego czas były w pełni czytelne dla kontrolerów 
SPP.

2. Kierowca parkujący pojazd w SPP ponosi odpowiedzialność za brak umieszczenia biletu parkingowego 
w pojeździe w miejscu widocznym dla upoważnionego kontrolera.

Rozdział 3.
Postój niewłaściwy

§ 8. Mandat karny za postój niezgodny z "Prawem o ruchu drogowym", pobierany przez Straż Miejską lub 
Policję, nie jest równoznaczny z opłaceniem czasu postoju w SPP i jest niezależny od wniesienia opłaty za czas 
postoju.

Rozdział 4.
Kontrola czasu postoju pojazdów

§ 9. Kontroli opłacania czasu postoju pojazdów w SPP mogą dokonywać wyłącznie kontrolerzy 
upoważnieni przez Burmistrza Miasta Lubań, którzy działają na podstawie Regulaminu SPP.

§ 10. 1.  Kontrolowanie postoju pojazdów polega w szczególności na:

1) kontrolowaniu wnoszenia opłat za czas postoju pojazdów;

2) sprawdzaniu ważności biletów parkingowych;

3) wystawianiu zawiadomień o nie uiszczeniu opłaty za postój lub postój ponad opłacony czas;

4) zgłaszanie koordynatorowi SPP – Straży Miejskiej wszelkich nieprawidłowości związanych 
z parkowaniem pojazdów oraz zajmowaniem pasa drogowego;

5) kontrola stanu oznakowania oraz zgłaszanie nieprawidłowości w tym zakresie do zarządcy drogi.

2. W przypadku stwierdzenia nie wniesienia opłaty za postój w SPP pobiera się opłatę dodatkową 
w wysokości 100,00 zł.

3. Po stwierdzeniu, że nie została wniesiona opłata za parkowanie, wystawiane jest wezwanie do uiszczenia 
opłaty dodatkowej.

4. Oryginał wezwania do uiszczenia opłaty o której mowa w ust. 2 umieszcza się za wycieraczką pojazdu, 
a kopię załącza do akt sprawy.

5. Opłatę dodatkową zobowiązany uiszcza na konto wskazane w wezwaniu w terminie 14 dni od dnia 
wystawienia wezwania. Wpłata winna być zaopatrzona numerem wezwania.

6. W przypadku kiedy nałożona opłata zostanie opłacona w czasie 7 dni od momentu wystawienia 
wezwania, opłata dodatkowa obniżona zostaje do wysokości 50,00 zł.

§ 11. Kontrolerzy SPP nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3032


		2020-05-07T11:23:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




